

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00016/2011(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.740.663/0001-05 - IZABEL VITOR MACIEL ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BARBANTE	ROLO	60	R\$ 2,8000	R\$ 168,00
Marca: SOVAN Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
15	BLOCO	UNIDADE	150	R\$ 1,3100	R\$ 196,50
Marca: INFORMS Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
18	CADERNO	UNIDADE	120	R\$ 1,6500	R\$ 198,00
Marca: JANDAIA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
21	MARCADOR RETROPROJETOR	UNIDADE	10	R\$ 2,3100	R\$ 23,10
Marca: PILOT Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
35	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	30	R\$ 1,0700	R\$ 32,10
Marca: BACCHI Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
46	MATERIAL DE COPA E COZINHA	UNIDADE	12	R\$ 12,6000	R\$ 151,20
Marca: COTHERM Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
58	FITA ADESIVA EMBALAGEM	ROLO	100	R\$ 2,0700	R\$ 207,00
Marca: DELBRÁS Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
64	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	70	R\$ 0,8600	R\$ 60,20
Marca: DELTA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
94	PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	300	R\$ 1,2900	R\$ 387,00
Marca: BOREDA Fabricante: ALUMIPACK IND. DE EMBALAGENS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
98	PAPEL HIGIÊNICO	CAIXA	500	R\$ 4,4000	R\$ 2.200,00
Marca: FOFINHO Fabricante: CIA CANOINHAS DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
99	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE	5000	R\$ 1,3500	R\$ 6.750,00
Marca: FOFINHO Fabricante: CIA CANOINHAS DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
101	PAPEL MANTEIGA	FOLHA	600	R\$ 0,1000	R\$ 60,00
Marca: LIBANO Fabricante: COM. N. S. LIBANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
102	PAPEL KRAFT	UNIDADE	15	R\$ 44,0000	R\$ 660,00
Marca: LIBANO Fabricante: COM. N. S. LIBANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
104	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	300	R\$ 1,3000	R\$ 390,00

Marca: POLICART					
Fabricante: IND. BRASILEIRA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
106	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	120	R\$ 6,5000	R\$ 780,00
Marca: DAC					
Fabricante: IND. BRASILEIRA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
120	PLÁSTICO	ROLO 50,00 M	4	R\$ 187,0000	R\$ 748,00
Marca: VULCA FILM					
Fabricante: IND. BRASILEIRA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
123	RODO	UNIDADE	30	R\$ 5,0000	R\$ 150,00
Marca: H B					
Fabricante: IND. E COM. DE RODOS E VASSOURAS LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
125	SABAO DE BARBA	UNIDADE	50	R\$ 0,9600	R\$ 48,00
Marca: INDAIA					
Fabricante: MONTOVANI IND. QUIMICA LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
127	SABONETE	UNIDADE	120	R\$ 0,6500	R\$ 78,00
Marca: FRANCIS					
Fabricante: IND. BRASILEIRA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
133	SACO IMPERMEÁVEL	PACOTE	200	R\$ 2,5700	R\$ 514,00
Marca: PAPA LIXO					
Fabricante: PLASMIG IND. DE PLÁSTICOS LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
134	SACO IMPERMEÁVEL	PACOTE	2500	R\$ 2,9000	R\$ 7.250,00
Marca: PAPA LIXO					
Fabricante: PLASMIG IND. DE PLÁSTICOS LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
135	SACO IMPERMEÁVEL	PACOTE	500	R\$ 49,3900	R\$ 24.695,00
Marca: PAPA LIXO					
Fabricante: PLASMIG IND. DE PLÁSTICOS LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
139	TESOURA	UNIDADE	120	R\$ 4,5000	R\$ 540,00
Marca: DESART					
Fabricante: IND. BRASILEIRA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
144	VASSOURA	UNIDADE	50	R\$ 5,7400	R\$ 287,00
Marca: H B					
Fabricante: IND. E COM. DE RODOS E VASSOURAS LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
145	VASSOURA	UNIDADE	250	R\$ 9,5000	R\$ 2.375,00
Marca: CARACOOOL					
Fabricante: PAMPA IND. E COM. LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
147	VASSOURA	UNIDADE	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,00
Marca: CARACOOOL					
Fabricante: PAMPA IND. E COM. LTDA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 49.398,10

03.754.120/0001-72 - DISTRIBUIDORA SC LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	EMBALAGEM	360	R\$ 4,4000	R\$ 1.584,00
Marca: CONDISBRAS					
Fabricante: CONDISBRAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejant desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de só com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durant prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deve ser compatível com o mesmo, t como o seu transpor- te, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferece condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambie					
5	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	EMBALAGEM	2820	R\$ 0,8100	R\$ 2.284,20
Marca: DULAR					

Fabricante: CONDISBRAS´

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejant desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de só com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, e como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente.

APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério Saúde e ANVISA. Embalagem com 01 litro.

23	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	1500	R\$ 0,2500	R\$ 375,00
----	----------------------	---------	------	------------	------------

Marca: COMPACTOR ECONOMIC

Fabricante: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furacão anti- asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída de esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor PRETA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem fabricação nacional com certificação do INMETRO.

33	ADESIVO USO GERAL	EMBALAGEM	120	R\$ 0,5500	R\$ 66,00
----	-------------------	-----------	-----	------------	-----------

Marca: TRIS

Fabricante: TRIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola cor branca, aplicação papel atóxica, tipo bastão, a base de éster poliglucosídico. Bastão de 10g.

34	ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	300	R\$ 0,3500	R\$ 105,00
----	-------------------	---------	-----	------------	------------

Marca: NEW MAGIC

Fabricante: GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 40g. Produto de origem e fabricação nacional

73	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO	840	R\$ 1,2400	R\$ 1.041,60
----	--------------------------	--------	-----	------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador instantâneo multiuso, indicado para remover gorduras e sujeiras difíceis. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água (frasco com 500 ml). Registro na ANVISA.

80	LUSTRADOR DE MADEIRA	EMBALAGEM	150	R\$ 1,1500	R\$ 172,50
----	----------------------	-----------	-----	------------	------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador de móveis, para polimento de madeiras e móveis em gel microcristalina, silicone, isoparafina, parafina; em líquido cremoso componentes ceras naturais, aroma jasmim, (embalagem c/ 200ml).

100	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE	80	R\$ 2,5000	R\$ 200,00
-----	-----------------	--------	----	------------	------------

Marca: CARINHO GOLD

Fabricante: COPAPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico extra, papel branco de alta qualidade, não reciclado, picotado fino, FOLHA DUPLA. Material celulose vegetal, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, reciclado, alta absorção, comprimento do rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, picotado, biodegradável, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). Produto de origem e fabricação nacional. COMPLEMEN A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada

124	SABAO DE BARBA	UNIDADE	1000	R\$ 0,4600	R\$ 460,00
-----	----------------	---------	------	------------	------------

Marca: MARLUCE

Fabricante: MARLUCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão de barra, composição básica hidróxido de sódio, cloreto de sódio, sais ácido graxo, água, sem corante, conservante e aromatizantes, tipo neutro, com branqueador óptico, características adicionais sem perfume e glicerina, unidade com 200g cada. Produto com registro na ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 6.288,30

06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18,00 ML	120	R\$ 0,6900	R\$ 82,80

Marca: helios

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, material base de água, secagem rápida apresentação frasco aplicação em papel e similares, volume 18 ml. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18 ml. Produto de origem e fabricação nacional.

68	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA	2	R\$ 16,8900	R\$ 33,78
----	-------------------	-------	---	-------------	-----------

Marca: bacchi

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 23/13, aço revestido, galvanizado, para 100 folhas (caixa com 5 unidades).

71 LÁPIS PRETO	UNIDADE	432	R\$ 0,1800	R\$ 77,76
----------------	---------	-----	------------	-----------

Marca: labra

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2. Dureza carga (grafite) correspondente à dureza HB ou confeccionado em madeira de primeira qualidade isenta de nós, apontados, resistentes, apresentando colagem perfeita metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o c deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do gra deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita. Fabricação e origem nacional, cc cilíndrico com dimensões mínimas de 7 mm diâmetro e 175 mm de comprimento, certificados pelo INMETRO.

107 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	300	R\$ 0,9000	R\$ 270,00
-------------------	---------	-----	------------	------------

Marca: geka

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com elástico, material cartolina plastificada, comprimento 350 mm largura 235 mm, espessura 20 mm, cores sortidas.

108 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	200	R\$ 2,4900	R\$ 498,00
-------------------	---------	-----	------------	------------

Marca: polibras

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta polionda, material polionda, tipo com elástico, comprimento 325 mm largura 235 mm, lombada 40 mm, cores sortidas, modelo A4.

112 PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	40	R\$ 11,1200	R\$ 444,80
----------------------	---------	----	-------------	------------

Marca: adeck

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papéis para perfurar simultaneamente no mínimo 20 folla confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.

Total do Fornecedor: R\$ 1.407,14

07.324.581/0001-66 - PARTNER CLEAR COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
77 LIXEIRA	UNIDADE	80	R\$ 69,3900	R\$ 5.551,20

Marca: JAGUAR

Fabricante: JAGUAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polietileno, alto impacto, formato redondo, com tampa c acionamento por pedal de ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 34x67cm, capacidade mínima para 30 litros na branca. NACIONAL.

78 LIXEIRA	UNIDADE	80	R\$ 48,1400	R\$ 3.851,20
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PARTNER

Fabricante: PARTNER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polipropileno, de alta resistência, formato redondo, com tampa c acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 30x46cm, capacidade mínima de 20 litros, na branca. NACIONAL.

Total do Fornecedor: R\$ 9.402,40

07.919.014/0001-52 - UNI-MANG DISTRIBUIDORA DE BORRACHAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 MATERIAL DE COPA E COZINHA	UNIDADE	10	R\$ 25,0000	R\$ 250,00

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de copos descartáveis, com 2 tubos em PVC, sendo 1 para copos água e 1 para copos de café, com base para piso, dimensões mínimas 74x24x13 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 250,00

09.033.055/0001-72 - ASTER ENGENHARIA E INFORMATICA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
113 PILHA	EMBALAGEM 2,00 UN	200	R\$ 1,9000	R\$ 380,00

Marca: REDFORCE

Fabricante: REDFORCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica conte hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - I 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 380,00

09.271.415/0001-74 - UZZI QUIMICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	LITRO	6000	R\$ 3,1600	R\$ 18.960,00

Marca: uzzi

Fabricante: uzzi quimica ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico hidratado 92.8º INPM, com certificação pelo INMETRO, INO registro na ANVISA

16 BOMBONA	UNIDADE	250	R\$ 4,0000	R\$ 1.000,00
------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: POLIPET

Fabricante: POLIPET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombona plástica, cor branca, nova, primeiro uso, com capacidade nomina

5 litros, retangular, medidas mínimas com largura 12,5cm, comprimento 18 cm e altura 28 cm, soprada em uma única peça com um bocal e tampa, autolacrável, c/ alça piçada, fabricada em material virgem de polietileno de alta qualidade PEAD

29 CERA POLIMENTO PISO EMBALAGEM 20 R\$ 117,0000 R\$ 2.340,00

Marca: uzzi

Fabricante: uzzi quimica ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera polimento para piso, composição básica polímeros acrílicos e ceras especiais, indicada para superfície de paviflex, rendimento 40 a 80m²/l, características adicionais anti-derrapante (embalagem com 20 litros). Registro na ANVISA.

44 DETERGENTE FRASCO 5000 R\$ 0,6700 R\$ 3.350,00

Marca: uzzi

Fabricante: uzzi quimica ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido, biodegradável, composição tensoativo aniônicos, matante ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno, sulfato sódico, deverá garantir a remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, deve ser isento de partículas insolúveis ou material precipitado, e inócua à pele, características adicionais: contém tensoativo biodegradável, com formação de espuma. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e l aplicador. Acondicionado em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo validade, quantidade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega na unidade requisitante. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA (frasco c/500 ml).

141 TOALHA DE PAPEL BOBINA 100 R\$ 5,9700 R\$ 597,00

Marca: FABCLEAN

Fabricante: FABCLEAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel em bobina, branca, de primeira qualidade, 100% de fibras naturais, folha simples, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro 100% de fibras celulósicas, largura de 20 cm, para ser utilizada em dispenser picotador, bobina com 200m de comprimento. A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição de papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.

Total do Fornecedor: R\$ 26.247,00

10.242.344/0001-60 - VASCONCELOS & MARQUES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
129	SACO IMPERMEÁVEL	PACOTE	500	R\$ 0,9000	R\$ 450,00

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, cor branca leitosa, conforme descrição do anexo I do Edital.

130 SACO IMPERMEÁVEL PACOTE 1000 R\$ 4,0600 R\$ 4.060,00

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, cor branca leitosa, conforme descrição do anexo I do Edital.

131 SACO IMPERMEÁVEL PACOTE 600 R\$ 2,3800 R\$ 1.428,00

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, cor branca leitosa, conforme descrição do anexo I do Edital.

Total do Fornecedor: R\$ 5.938,00

10.575.521/0001-20 - DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	PVC - PELÍCULA / FILME	ROLO	84	R\$ 1,3500	R\$ 113,40

Marca: BOREDA

Fabricante: BOREDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME DE PVC ESTICAVEL, TRANSPARENTE MEDINDO 30M X 28CM PARA EMBALAR ALIMENTOS.

61 FLANELA TECIDO UNIDADE 1500 R\$ 0,6900 R\$ 1.035,00

Marca: TMG

Fabricante: TMG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA PARA PÓ TAMANHO COM DIMENSOES MINIMAS DE 30X50CM, 100% ALGODÃO NA COR BRANCA.

63 GARRAFA TÉRMICA UNIDADE 60 R\$ 14,9400 R\$ 896,40

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TERMICA DE MATERIAL POLIETILENO, COM TAMPA E TOSCA COM ALÇA NAS CORES AZUL, PRETA, CINZA OU CREME PAR 1 LITRO.

72 LIMPA-VIDRO EMBALAGEM 360 R\$ 1,6500 R\$ 594,00

Marca: AZULIM

Fabricante: START

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA VIDROS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML.

82 LUVA PROTEÇÃO PAR 150 R\$ 1,5000 R\$ 225,00

Marca: LAGROTTA

Fabricante: LAGROTTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, ANTIDERRAPANTE, REFORÇADA CONFECCIONADO CONFORME CA 1555, TAMANHO GRANDE.

83	LUVA PROTEÇÃO	PAR	250	R\$ 1,5000	R\$ 375,00
Marca: LAGROTTA					
Fabricante: LAGROTTA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, ANTIDERRAPANTE, REFORÇADORA, CONFECCIONADO CONFORME CA 1555, TAMANHO MÉDIO.					
84	LUVA PROTEÇÃO	PAR	120	R\$ 1,5000	R\$ 180,00
Marca: LAGROTTA					
Fabricante: LAGROTTA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, ANTIDERRAPANTE, REFORÇADORA, CONFECCIONADO CONFORME CA 1555, TAMANHO PEQUENO.					
91	PALHA AÇO	UNIDADE	100	R\$ 0,3800	R\$ 38,00
Marca: SANY BRIL					
Fabricante: SANY BRIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALHA DE AÇO N.02.PCTE COM 25 GRAMAS.					
126	SABÃO PÓ	CAIXA	720	R\$ 3,5000	R\$ 2.520,00
Marca: ASSIM					
Fabricante: ASSIM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ DE 1ª LINHA COM ADITIVOS ALVEJANTES, CONTENDO AINQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTE, SINERGISTA, ENZIMA, ALCALINIZANTES INORGANICOS, SEQUESTRANTE, BRANQUEADOR OPTICO, FRAGRANCIA E AGUA.CX DE PAPELÃO E EMBALAGEM 1KG.					
138	SAPONÁCEO	FRASCO 300,00 G	240	R\$ 0,9800	R\$ 235,20
Marca: SANY BRIL					
Fabricante: SANY BRIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPONACEO EM PÓ COMJ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, AGEI ABRASIVO, ESSENCIA.FRASCO COM 300GR.					
142	TOALHA DE PAPEL	FARDO	2500	R\$ 14,9000	R\$ 37.250,00
Marca: FABCLEAN					
Fabricante: FABCLEAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO, MEDINDO 23X27CM, 3 DOBRAS, TAMPADA, 100% CELULOSE, EXTRA BRANCO.					

Total do Fornecedor: R\$ 43.462,00

10.589.285/0001-00 - KATIANE SILVA GONCALVES ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	20	R\$ 6,0000	R\$ 120,00
Marca: GENIAL					
Fabricante: GENIAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, com base de plástico, 15x6 cm, substituível.					
17	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	500	R\$ 0,1500	R\$ 75,00
Marca: MERCUR					
Fabricante: MERCUR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca para lápis, macia, nº 40, flexível, sem adição de corantes e cargas minerais, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel, devendo trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões mínimas de 30mmx20mmx6mm. Material de origem e fabricação nacional.					
20	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	1200	R\$ 2,2200	R\$ 2.664,00
Marca: POLICART					
Fabricante: POLICART					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para arquivo morto, tipo escritório, papelão, parda, medindo 140 x 273 x 390 mm, espessura do papel mínimo de 2,5 mm, gramatura mínima de 450g/m². Entregar desmontadas em caixas de 50 unidades. As caixas deverão ter consistência firme e resistente após montadas.					
22	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	2000	R\$ 0,2400	R\$ 480,00
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furacão anti- asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída de esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
24	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	500	R\$ 0,2500	R\$ 125,00
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furacão anti asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída de esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor VERMELHA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deve apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
36	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	200	R\$ 1,8600	R\$ 372,00
Marca: GASFER					
Fabricante: GASFER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial					

cromado, nº 7 - (caixa c/ 72 unidades). Produto de origem e fabricação nacional.

52 ESTOPA PACOTE 40 R\$ 3,9900 R\$ 159,60

Marca: PIRAMIDE

Fabricante: PIRAMIDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estopa especial, material fio algodão cru de 1ª qualidade, aplicação limpeza detritos e restos de óleo (pacote c/ 500g).

57 FITA ADESIVA EMBALAGEM PACOTE 1 R\$ 13,7800 R\$ 13,78

Marca: ADERE

Fabricante: ADERE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, 25 mm x 50 mm (pt com 5 rolos)

60 FITILHO UNIDADE 30 R\$ 6,4700 R\$ 194,10

Marca: ISO FITILHO

Fabricante: ISO FITILHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fitolho plástico para amarração em geral, confeccionados em material plástico virgem incolor, em polipropileno (PP) e polietileno (PE) selecionados, espessura da fita de 10 mm, fornecidas em novelos c/ 1 kg cada.

76 LIVRO ATA UNIDADE 30 R\$ 14,6400 R\$ 439,20

Marca: SAO DOMINGOS

Fabricante: SAO DOMINGOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para ata, cartonada, capa dura na cor preta, com 200 folhas off-constituídos de folhas brancas de alta qualidade pautadas e numeradas, 100% fibras naturais, não reciclado, forro 297x210mm. Produto de origem e fabricação nacional.

95 PAPEL AUTO-ADESIVO ROLO 10,00 M 30 R\$ 18,8900 R\$ 566,70

Marca: POLITAC

Fabricante: POLITAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros). Produto de origem e fabricação nacional.

97 PAPEL FAX BOBINA 30,00 M 60 R\$ 4,0000 R\$ 240,00

Marca: DATAPEL

Fabricante: DATAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel fax de alta definição 30m x 216 mm p/aparelho Fax Símile marca Milmar 3.300, Memo, Brother, Panasonic e Sharp modelos FO-333 e SID FAX-210. Produto de origem e fabricação nacional.

105 PASTA ARQUIVO UNIDADE 350 R\$ 2,4600 R\$ 861,00

Marca: POLICART

Fabricante: POLICART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material cartolina, tipo classificadora, largura 240 mm x altura 350 mm, características adicionais trilho flexível (grampo de mola).

109 PASTA ARQUIVO UNIDADE 36 R\$ 7,2900 R\$ 262,44

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta registradora A-Z, revestida externamente em polipropileno (POKF) e carbono, resistente e internamente em cartão. Com mecanismo de alta precisão, possui cantoneiras inferiores de proteção etiqueta dupla face na lombada e porta etiquetas transparente no lombo, na cor preta, com lombo largo (mínimo 70 mm).

110 PASTA ARQUIVO UNIDADE 2000 R\$ 0,9000 R\$ 1.800,00

Marca: POLICART

Fabricante: POLICART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa em cartolina, marmorizada, gramatura mínima de 35 g/sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, com visor de plástico transparente com 9,0cm, com haste em metal e ponte plásticas. Parda, com quatro ponteiros plásticas, haste de metal - arame, ponteiros fincada com ilhós, arquivo de documentos. Conter visor e etiqueta branca.

119 PLÁSTICO BOLHA ROLO 5 R\$ 45,9000 R\$ 229,50

Marca: SAFRA

Fabricante: SAFRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico bolha, produzido em filme de polietileno de baixa densidade, com bolhas de ar prensadas, para proteção de materiais ou objetos para transporte, inclusive choques mecânicos. Diâmetro bolhas de 8 mm. Bobina com 100 metros de comprimento por 01 metro de largura, cor transparente

Total do Fornecedor: R\$ 8.602,32

11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNIDADE	36	R\$ 1,9900	R\$ 71,64

Marca: rodofort

Fabricante: rodofort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavar roupas, suporte em plástico, conforme descrição do anexo do Edital.

92 PANO PRATO UNIDADE 300 R\$ 1,6800 R\$ 504,00

Marca: unitex

Fabricante: unitex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL

143 TOALHA ROSTO UNIDADE 500 R\$ 3,8300 R\$ 1.915,00

Marca: atlantic

Fabricante: atlantic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR AZUL, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM

Total do Fornecedor: R\$ 2.490,64

11.670.041/0001-01 - MISLENE FERREIRA LIMA MACIEL - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	1000	R\$ 0,3100	R\$ 310,00

Marca: BETANIN

Fabricante: BETANIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, conforme descrição do anexo I do Edital.

50	ESPONJA LIMPEZA	PACOTE	700	R\$ 0,7400	R\$ 518,00
----	-----------------	--------	-----	------------	------------

Marca: SANY

Fabricante: SANY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, conforme descrição do anexo I do Edital.

79	LIXEIRA	UNIDADE	200	R\$ 8,6300	R\$ 1.726,00
----	---------	---------	-----	------------	--------------

Marca: MB

Fabricante: MB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, fechada, reforçada, conforme descrição do anexo I do Edital.

Total do Fornecedor: R\$ 2.554,00

11.932.777/0001-00 - CNHS INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
114	PILHA	EMBALAGEM 2,00 UN	120	R\$ 2,0000	R\$ 240,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA TIPO AAA 1,5V NÃO RECARREGAVEL

Total do Fornecedor: R\$ 240,00

12.185.543/0001-00 - LIBERTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59	FITA ADESIVA EMBALAGEM	UNIDADE	400	R\$ 2,1700	R\$ 868,00

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para empacotamento 4,5cm x 50m, transparente, tipo monoface,

Total do Fornecedor: R\$ 868,00

12.211.392/0001-17 - STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	100	R\$ 7,2400	R\$ 724,00

Marca: rayovac

Fabricante: rayovac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 16943 - Bateria 9V alcalina, de 1ª linha, conforme descrição do anexo I do Edital.

39	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE	6000	R\$ 2,4500	R\$ 14.700,00
----	------------------	--------	------	------------	---------------

Marca: COPOZAN

Fabricante: COPOZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para água sem tampa, conforme descrição do anexo I do Edital.

40	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE	1500	R\$ 0,9900	R\$ 1.485,00
----	------------------	--------	------	------------	--------------

Marca: COPOZAN

Fabricante: COPOZAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para café sem tampa, conforme descrição do anexo I do Edital.

42	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO	1200	R\$ 0,8300	R\$ 996,00
----	--------------------------	--------	------	------------	------------

Marca: LUMI

Fabricante: CERA LUMINOSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante pinho, líquido, bactericida e germicida, conforme descrição anexo I do Edital. 500ML

43	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO	720	R\$ 2,0600	R\$ 1.483,20
----	--------------------------	--------	-----	------------	--------------

Marca: LUMI

Fabricante: CERA LUMINOSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante, líquido, bactericida e germicida, conforme descrição do anexo I do Edital. 2L

74	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	EMBALAGEM	50	R\$ 3,0500	R\$ 152,50
----	--------------------------	-----------	----	------------	------------

Marca: WORKER

Fabricante: IVAN RAMOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Líquido limpador para carpetes e tapetes, conforme descrição do anexo I do Edital.

81	LUVA PROTEÇÃO	PAR	350	R\$ 1,4900	R\$ 521,50
----	---------------	-----	-----	------------	------------

Marca: DANNY

Fabricante: DANNY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha para lavar material (tamanho 'M').

90	PALHA AÇO	UNIDADE	100	R\$ 0,3700	R\$ 37,00
----	-----------	---------	-----	------------	-----------

Marca: SANYBRILHO

Fabricante: sany do brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 01, constituída de material lã de aço carbono, conforme descrição do anexo I do Edital.

Total do Fornecedor: R\$ 20.099,20

13.021.891/0001-04 - CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ADOÇANTE	UNIDADE	60	R\$ 1,7800	R\$ 106,80

Marca: adocil

Fabricante: adocil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante dietético: Conteúdo líquido mínimo de 100 ml; composto por sacarina sódica e ciclamato de sódio, contendo conservadores: ácido benzóico e metilparabeno. Não conter glúten.

10	BALDE	UNIDADE	50	R\$ 3,9500	R\$ 197,50
----	-------	---------	----	------------	------------

Marca: arq

Fabricante: arq

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde de plástico, reforçado, com alça metálica, capacidade p/ 20 litros.

11	BALDE	UNIDADE	80	R\$ 1,5800	R\$ 126,40
----	-------	---------	----	------------	------------

Marca: arq

Fabricante: arq

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde de plástico, reforçado, com alça metálica, sem tampa, para limpeza (capacidade aproximada 12 litros).

Total do Fornecedor: R\$ 430,70

17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
88	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	50	R\$ 2,5000	R\$ 125,00

Marca: coafacil

Fabricante: coafacil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá plástica para lixo, confeccionada em polipropileno de alta resistência, com cabo de 40 cm (mínimo) de comprimento.

Total do Fornecedor: R\$ 125,00

71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	60	R\$ 0,5800	R\$ 34,80

Marca: Adeck

Fabricante: Adeck

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital

27	CANETA - MARCA EVIDÊNCIA	UNIDADE	36	R\$ 0,8900	R\$ 32,04
----	--------------------------	---------	----	------------	-----------

Marca: Desart

Fabricante: Desart

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital

28	CANETA - MARCA EVIDÊNCIA	UNIDADE	36	R\$ 0,8900	R\$ 32,04
----	--------------------------	---------	----	------------	-----------

Marca: Desart

Fabricante: Desart

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital

30	CLIPE	CAIXA	60	R\$ 7,0000	R\$ 420,00
----	-------	-------	----	------------	------------

Marca: New

Fabricante: New

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital

31	CLIPE	CAIXA	1	R\$ 7,3000	R\$ 7,30
----	-------	-------	---	------------	----------

Marca: New

Fabricante: New

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital

37	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	100	R\$ 3,1200	R\$ 312,00
----	------------------	----------------	-----	------------	------------

Marca: Bacchi

Fabricante: Bacchi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital

51	ESTILETE	UNIDADE	60	R\$ 0,6000	R\$ 36,00
----	----------	---------	----	------------	-----------

Marca: Adeck

Fabricante: Adeck

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital

54	FITA ADESIVA EMBALAGEM	UNIDADE	100	R\$ 0,9800	R\$ 98,00
----	------------------------	---------	-----	------------	-----------

Marca: Adelbras

Fabricante: Adelbras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital

55	FITA ADESIVA EMBALAGEM	UNIDADE	600	R\$ 2,4500	R\$ 1.470,00
----	------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Adelbras

Fabricante: Adelbras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital

56	FITA ADESIVA EMBALAGEM	ROLO	240	R\$ 2,6800	R\$ 643,20
----	------------------------	------	-----	------------	------------

Marca: Adelbras

Fabricante: Adelbras					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
65	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	10	R\$ 1,3800	R\$ 13,80
Marca: Delta					
Fabricante: Delta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
66	GRAMPEADOR	UNIDADE	2	R\$ 13,6000	R\$ 27,20
Marca: Maxprint					
Fabricante: Maxprint					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
69	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA	120	R\$ 2,0500	R\$ 246,00
Marca: Rexel					
Fabricante: Rexel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
89	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	30	R\$ 2,1500	R\$ 64,50
Marca: Guirado					
Fabricante: Guirado					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
103	PAPEL KRAFT	UNIDADE	5	R\$ 35,0000	R\$ 175,00
Marca: Com. N. S. Líbano					
Fabricante: Com. N. S. Líbano					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
111	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	12	R\$ 48,4500	R\$ 581,40
Marca: Adeck					
Fabricante: Adeck					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confoirme edital					
115	PINCEL QUADRO BRANCO /	UNIDADE	360	R\$ 2,6700	R\$ 961,20
	MAGNÉTICO				
Marca: Compactor					
Fabricante: Compactor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
116	PINCEL QUADRO BRANCO /	UNIDADE	480	R\$ 2,7400	R\$ 1.315,20
	MAGNÉTICO				
Marca: Compactor					
Fabricante: Compactor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
117	PINCEL QUADRO BRANCO /	UNIDADE	240	R\$ 2,7500	R\$ 660,00
	MAGNÉTICO				
Marca: Compactor					
Fabricante: Compactor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
118	PINCEL QUADRO BRANCO /	UNIDADE	240	R\$ 2,7800	R\$ 667,20
	MAGNÉTICO				
Marca: Compactor					
Fabricante: Compacor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
132	SACO IMPERMEÁVEL	KILO	10	R\$ 14,9000	R\$ 149,00
Marca: Embrara					
Fabricante: Embrara					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
140	TINTA PARA CARIMBO	FRASCO 42,00 ML	12	R\$ 3,6500	R\$ 43,80
Marca: Maripel					
Fabricante: Maripel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital					
				Total do Fornecedor:	R\$ 7.989,68

82.565.532/0001-30 - RIATLA PAPEIS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
96	PAPEL SULFITE	PACOTE 500,00 FL	2500	R\$ 8,6300	R\$ 21.575,00
Marca: Oficce Collection					
Fabricante: Bignard					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/ COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, COR BRANCA, RESMAS COM 500 FOLHAS, ACONDICIONADOS CAIXAS COM 10 RESMAS.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 21.575,00

Valor Global da Ata: R\$ 207.747,48

